(Tuy rằng sau này phát hiện khá
nhiều người quen có ngày sinh giống mình nên độ “đặc biệt”
giảm đi đôi chút, nhưng bạn bè và người thân thì cứ ấn tượng
và nói cả thế giới phải kỉ niệm ngày này, không đùa đâu nhé).

Năm tôi sinh cũng là một năm mọi người nhắc nhiều đến −
Mậu Thân 1968. Cầm tinh con khỉ, thế nên hồi mẫu giáo, tôi đi
học về hay nói với bố mẹ: “Lớp con toàn khỉ là khỉ!”

Hồng Tuyến (3 tuổi) chụp cùng chị gái Thanh Tuyền (13 tuổi)
tại khu tập thể 126 Đại La năm 1971.